
Do wykonawców biorących udział 
w prowadzonym przez 
Zamawiającego postępowaniu 

Dotyczy:  Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez
Zakład Usług Komunalnych Sp.z o.o. w Łagiewnikach”

Zamawiający, Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Łagiewnikach, informuje iż do w/w
postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  Zamawiający przekazuje treść zapytań
wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1 
Czy  dla  obiektów  objętych  postępowaniem  przetargowym  będzie  to  pierwsza  zmiana
sprzedawcy? Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź:
Przedmiotowe  postepowanie  przetargowe  wyłoni  kolejnego  sprzedawcę  energii.
Dotychczasowa umowa został zawarta na czas określony. Termin jej obowiązywania upłynie
przed terminem podpisania kolejnej umowy.

Pytanie nr 2 
Czy  zamawiający  ma  świadomość,  że  ze  względu  na  zmianę  procedur  obowiązujących
sprzedawców  energii  elektrycznej  nie  ma  możliwości  rozpoczęcia  dostaw  energii  od
01.03.2017. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na
21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany informacji. W
związku  z  tym żaden  Sprzedawca  nie  ma  możliwości  rozpoczęcia  świadczenia  usługi  od
01.03.2017

Odpowiedź:
Zamawiający,  ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia z dnia 09.02.2017r zmienił  SIWZ w tym
zakresie ustalając początek realizacji przedmiotu zamówienia na dzień 1 kwietnia 2017 roku.

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 4 
Czy  w  przypadku  braku  otrzymania  wskazań  liczników  od  Operatora  Systemu
Dystrybucyjnego  w  terminie  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  wystawienia  faktur
szacunkowych  (  korygowanych  po otrzymaniu  faktur  rzeczywistych),  w celu  zapewnienia
ciągłości  przekazywania  przez  Zamawiającego  środków  finansowych  przeznaczonych  na
zakup  energii  elektrycznej  i  uniknięcia  skumulowania  się  znacznej  kwoty  za  energię
elektryczną na rzecz Sprzedawcy?
Odpowiedź



Zamawiający  uwzględni  obowiązujące  przepisy  prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 5 
Czy układy pomiarowe dla taryfy Bxx są dostosowane do zasad TPA?

Odpowiedź
Układy pomiarowo rozliczeniowe grupy taryfowej B są dostosowane do zasady TPA . 

Pytanie nr 6
Wykonawca informuje  że z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych
w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz na konieczność przeprowadzenia procesu
zmiany  sprzedawcy trwającej  zgodnie  z  art.4j  ust.  6  ustawy Prawo energetyczne  21  dni,
termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.03.2017r. nie jest możliwy do
zrealizowania.  W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o
modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z
powszechnie  obowiązującymi  przepisami  prawa  i  dla  bezpieczeństwa  przyjąć  termin
rozpoczęcia  dostaw  z  dniem  01.04.2017r.  dla  wszystkich  punktów  poboru  objętych
postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź:
Zamawiający,  ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia z dnia 09.02.2017r.zmienił  SIWZ w tym
zakresie ustalając początek realizacji przedmiotu zamówienia na dzień 1 kwietnia 2017 roku.

Pytanie nr 7

Dotyczy pkt III ppkt. 5 SIWZ, tj.:

„Zamawiający  ma  prawo  do  zmiany  ilości  (zmniejszenia,  zwiększenia)  punktów  poboru
energii elektrycznej, przy czym stawki cenowe podane w Formularzu cenowym obowiązują
także w przypadku nowych punktów poboru energii elektrycznej. Dołączenie nowego punktu
poboru energii elektrycznej może nastąpić w przypadku, jeśli grupa taryfowa będzie zgodna z
załącznikiem nr 2 do SIWZ. Zmiana ilości  punktów poboru energii  elektrycznej  wymaga
zmiany umowy (aneksu).”

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do ww. zapisu poniższej treści: 

„Zmiana ilości (zmniejszenia,  zwiększenia) punktów poboru energii  elektrycznej nie może
przekroczyć 10 % zadeklarowanego wolumenu”

Odpowiedź:

Stosownie do treści art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może
zwrócić  się  do  zamawiającego  o  wyjaśnienie  treści  specyfikacji  istotnych  warunków
zamówienia. Wskazane przez Oferenta pytanie Nr 7 nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ, ma
wyłącznie na celu zmianę treści postanowień umowy będącej załącznikiem do SIWZ, na którą
Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 8 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §7 ust.9 Załącznika nr 8 do SIWZ, tj.:

„Strony zastrzegają sobie prawo wypowiedzenia Umowy w formie pisemnej z zachowaniem
jednomiesięcznego  okresu  wypowiedzenia.  Termin  wypowiedzenia  biegnie  od  ostatniego
dnia miesiąca kalendarzowego, w którym złożono wypowiedzenie.”

Wykonawca nie  widzi potrzeby umieszczania ww. zapisu,  ze względu na fakt,  że umowa
zostaje zawarta na czas określony.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  treści  SIWZ  w  proponowanym  przez
Wykonawcę zakresie. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 9 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §8 ust.1 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  treści  SIWZ  w  proponowanym  przez
Wykonawcę zakresie. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 10 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §8 ust.2 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  treści  SIWZ  w  proponowanym  przez
Wykonawcę zakresie. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §8 ust.3 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  treści  SIWZ  w  proponowanym  przez
Wykonawcę zakresie. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści §10 ust.2 Załącznika nr 8 do SIWZ, poprzez
zastąpienie go treścią”

„Wszelkie sprawy sporne wynikłe na tle realizacji Umowy, rozstrzygać będzie właściwy sąd
powszechny”?

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  treści  SIWZ  w  proponowanym  przez
Wykonawcę zakresie. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.



Pytanie nr 13

Załącznik nr 8 do SIWZ, Umowa § 7 ust 2 .informujemy, że zgodnie z zapisami instrukcji
Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (lRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych
przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie
umowy do OSD, przeprowadzenie  procesu  zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie  umowy do
realizacji  przez  OSD.  W  związku  z  powyższym  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o
zmodyfikowanie  zapisu  do treści:  ,,Umowa wchodzi  w życie  w zakresie  każdego punktu
poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej  procedurze  zmiany  sprzedawcy  i  przyjęciu  umowy  do  realizacji  przez
OSD",

Odpowiedź:

W  związku  z  modyfikacją  treści  SIWZ  będąca  przedmiotem  zamówienia  usługa  będzie
obowiązywała od dnia 1 kwietnia 2017 roku.

 Pytanie nr 14

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94
ustawy  prawo  zamówień  publicznych,  a  następnie  na  konieczność  przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją ait. 4j ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia O7,03.2Ot7
r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy
się  z  uprzejmą  prośbą  o  zmianę  terminu  rozpoczęcia  sprzedaży  energii  elektrycznej
uwzględniający  konieczność  zawarcia  umów  dystrybucyjnych,  pożywnie  przeprowadzenie
procedury zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający,  ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia z dnia 09.02.2017r. zmienił SIWZ w tym
zakresie ustalając początek realizacji przedmiotu zamówienia na dzień 1 kwietnia 2017 roku.

Pytanie nr 15

Zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  Zamawiający  przekaże  niezbędne  dane  w  wersji
elektronicznej  Excel  oraz  dokumenty  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy
najpóźniej  w  dniu  podpisania  umowy?  Dokument  zawierający  niezbędne  dane  stanowić
będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina};

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;



- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NlP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

-dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

elektrycznej oraz pełnomocnictwa,

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od
tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art.5 ust.  2a pkt 1lit  b) ustawy Prawo
energetyczne,

Odpowiedź:

Zamawiający na wniosek Wykonawcy dostarczy wszystkie  wymagane dane niezbędne do
realizacji przedmiotu zamówienia w wymaganym formacie.

Pytanie nr 16

Czy zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu
Zamawiającego  zawartej  umowy sprzedaży energii  elektrycznej  do OSD oraz wykonania
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru
stosowanego  powszechnie  przez  Wykonawcę?  W  przypadku  brak  zgody   na  powyższe
prosimy  o  wyjaśnienie  czy  zamawiający  ponosił  będzie  odpowiedzialność  za  treść
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli  Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w zakresie  niezbędnym do
realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a)  czy  zamawiający  posiada  aktualnie  umowy  kompleksowe  czy  rozdzielone  na  umowę
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura
zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?



b)Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy)zawarte są na
czas określony czy nieokreślony? 

c) kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia

obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej,

d)  czy  Zamawiający  samodzielnie  wypowie  obowiązujące  umowy  w  terminach
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni
do tej czynności Wykonawcę?

d)  czy  zamawiający  samodzielnie  zawrze  umowę  o  świadczenie  usług  dystrybucji  w
przypadku  punktów poboru,  dla  których  obowiązywały  dotychczas  umowy kompleksowe
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas
określony,  w  termie  umożliwiającym  skuteczne  przeprowadzenie  procedury  zmiany
sprzedawcy ?

e)  czy  zamawiający  ma  zarwane  umowy/  aneksy  w  ramach  akcji  promocyjnych
lojalnościowych,  które  uniemożliwiają  zawarcie  nowej  umowy sprzedażowej  w terminach
przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak jakie są terminy wypowiedzeń  umów/aneksów w ramach
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający na wszystkie wymienione w zamówieniu numery posiada umowy rozdzielone,
umowy dystrybucji zawarte na czas nieoznaczony, umowa na dostawę energii została zawarta
na czas określony ( do 31.03.2017), zamawiający nie zawierał żadnych umów promocyjnych.

Pytanie nr 18

Czy  Zamawiający  dysponuje  tytułem  prawnym  (akt  notarialny,  umowa  najmu,  umowa
dzierżawy itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w
przedmiocie zamówienia? informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić
dalsze  czynności  związane  ze  zgłoszeniem  umowy  sprzedaży  energii  elektrycznej  do
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada tytuł prawny do dysponowania przedmiotowymi nieruchomościami.

Pytanie nr 19

W  przypadku  punktów  poboru  energii  dla  których  zmiana  sprzedawcy  będzie
przeprowadzana po raz  pierwszy oraz  w przypadku  punktów poboru  energii.  dla  których
umowa  dystrybucyjna  jest  zawarta  na  czas  określony  i  braku  zgody  na  udzielenie
pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację czy
Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie
oświadczenia  woli  zawartego  w udzielonym przez  siebie  pełnomocnictwie,  na  warunkach
zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli  Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w zakresie  niezbędnym do
realizacji przedmiotu zamówienia.



Pytanie nr 20

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została
zawarta  na  czas  nieokreślony oraz  braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowana
przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie
oświadczenia  woli  uprawniającego  Wykonawcę  do  zawarcia  umowy  z  OSD  lub  braku
możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający
powinien  wziąć  pod  uwagę,  że  Wykonawca  będzie  mógł  zainicjować  proces  PZS  tylko
wtedy,  gdy do  OSD zostanie  dostarczona  podpisana  przez  klienta  umowa  dystrybucyjna.
Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma
czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien Ją
podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD
umowy  dystrybucyjnej  i  zgłoszenia  przez  Wykonawcę  procesu  zmiany  sprzedawcy,  taki
proces  zostanie  zweryfikowany  negatywnie.  W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z
zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej
dla  punktów  poboru  energii  dla  których  urnowa  dystrybucyjna  nie  jest  zawarta  na  czas
nieokreślony?  Czy  Zamawiający  samodzielnie  zawrze  umowę  z  OSD  w  terminie
umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Umowy  dystrybucji  dla  wszystkich  punktów  zawarte  są  na  czas  nieoznaczony  .  We
wszystkich punktach zmiana sprzedawcy następuje kolejny raz . 

Pytanie nr 21

Informujemy,  że zmiana odbiory w aktywnej obecnie umowie dystrybucyjnej  wiąże się ze
złożeniem wniosku do OSD o zmianę takiej umowy, OSD na rozpatrzenie wniosku o taką
zmianę ma czas do 21 dni kalendarzowych W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o
udzielenie informacji czy. Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany
strony  umowy  dystrybucyjnej  przed  zawarciem  umowy  sprzedaży  energii  wynikającej  z
zakończenia  niniejszego  postępowania  ?  W  przypadku  scedowania  tego  obowiązku  na
Wykonawcę  prosimy  o  udzielenie  informacji  czy  Zamawiający  przekaże  odpowiednie
umocowanie  Wykonawcy  do  zrealizowania  tej  czynności  oraz  udzielenie  informacji  czy
Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od
podpisania  umowy wynikającej  z  rozstrzygniętego  niniejszego  przetargu  (do  21 dni  trwa
realizacja  wniosku  dot,  zmiany  umowy  dystrybucyjnejprze7  OSD  +  21  dni  trwa  proces
zmiany  sprzedawcy)  oraz  przekazania  Wykonawcy  pełnomocnictwa  i  wymaganych
dokumentów rejestrowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy dystrybucyjnej. 

Pytanie nr 22

Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie  informacji  czy  układy  pomiarowo-
rozliczeniowe  w grupach  taryfowych  B  są  lub  będą  dostosowane  do  zasady  TPA  przed
terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA



prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-
rozliczeniowe  do  zasady  TPA.  Jednocześnie  informujemy,  że  w  przypadku  braku
dostosowania  przez  odbiorcę  układów  pomiarowo-  rozliczeniowych  do  zasady  TPA  po
rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B zostaną dostosowane do zasady
TPA.

Pytanie nr 23

Wykonawca  informuje,  iż  w  świetle  przepisów  prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie
do sprzedawców danych  pomiarowo- rozliczeniowych  dla  punktów poboru energii  (PPE).
Sposób  ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest  w  umowie  dystrybucyjnej  zawartej
pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii)  nie  mają  wpływu na
regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z
przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym
zwracamy się  z prośbą o wyjaśnienie  czy Zamawiający uwzględni  obowiązujące przepisy
prawa  energetycznego  i  aktów  wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na
podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający  uwzględni  obowiązujące  przepisy  prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 24

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 
wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 
przedmiotowego zapisu zdania o treści, Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 
kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 
życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy''.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 9 ust. 2 pkt 3 umowy dopuścił możliwość modyfikacji zapisów umowy w 
zakresie określonym w pytaniu.

Pytanie nr 25

Zamawiający  określił,  że  przysługuje  mu  prawo  wypowiedzenia  umowy  bez  podania
przyczyny. oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć urnowe zasadniczo w każdym
czasie.  informujemy,  że z uwagi na art.  142 ust.  1 ustawy Prawo zamówień publicznych,
który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie
zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym,
które  powinny istnieć  aż  do  upływu  terminu,  na  jaki  zawarta  została  umowa,  jeśli  tylko
przedmiot zamówienia, będzie przez Wykonawcę wykonywany sposób prawidłowy. Także



Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą
przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią  związane.  Z uwagi na
powyższe  zwracamy  się  z  prośbą  o  usunięcie  przedmiotowych  zapisów.  Jednocześnie
wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145
Ustawy -Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający,  nie  przewiduje  wypowiedzenia  umowy  w  przypadku  świadczenia  przez
wykonawcę usług zgodnie z postanowieniami umowy. 

Pytanie nr 26

Informujemy,  że  zgodnie  z  art.  6b  ust.  2  i  3  ustawy  Prawo  energetyczne  obowiązek
pisemnego  powiadomienia  odbiorcy  o  zamiarze  wstrzymania  dostaw  oraz  wyznaczenie
dodatkowego  14-dniowego  terminu  na  zapłatę  należności  dotyczy  jedynie  odbiorców  w
gospodarstwach domowych" przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w
przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o
dostosowanie  przedmiotowego  zapisu  do  treści  zgodnej  z  ustawą  Prawo  energetyczne,
poprzez  usunięcie  słów  ,,(...)pomimo  uprzedniego  powiadomienia  na  piśmie  o  zamiarze
wypowiedzenia  umowy  i  wyznaczenia  dodatkowego,  14-  dniowego  terminu  do  zapłaty
załogach i bieżących należności".

Odpowiedź:

Wykonawca nie skonkretyzował postanowienia SIWZ, które w jego ocenie należy zmienić.
Stosownie do treści art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  Wykonawca może
zwrócić  się  do  zamawiającego  o  wyjaśnienie  treści  specyfikacji  istotnych  warunków
zamówienia. Pytanie wykonawcy nie dotyczy treści SIWZ.

Pytanie nr 27

Zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  Zamawiający  dopuści  zawarcie  umowy  drogą
korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną .

Pytanie nr 28

Załącznik nr 8 do SIWZ, Umowa § 8 ust 3 Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę.
Zamawiającego  stanowi  różnica  w  cenie  zakupu  energii  elektrycznej  od  sprzedawcy
rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu
wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów
z tytułu  zakupu energii  elektrycznej  od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił  różnicę
między kosztami  energii  zakupionej  od sprzedawcy rezerwowego,  a  energii,  która byłaby
zakupiona na podstawie umowy! Sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację
postanowień umowy.



Pytanie nr 29

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji,  czy Zamawiający uwzględni w umowie z
wyłonionym  w  postępowaniu  Wykonawcą  zapisy  dotyczące  zabezpieczenia  realizacji
zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Realizacja  przedmiotu  zamówienia  będzie  realizowana  zgodnie  z  zapisami  SIWZ  i  jej
załączników.

Pytanie nr 30

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji,  czy Zamawiający uwzględni w umowie z
wyłonionym w postępowaniu  Wykonawcą zapisy  dotyczące  ustanowienia  zabezpieczenia
należności zaproponowane  przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Realizacja  przedmiotu  zamówienia  będzie  realizowana  zgodnie  z  zapisami  SIWZ  i  jej
załączników.


